

## Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1940 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag ur kyrkofonden för budgetåret 1940/41 för biträde vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband.*

Genom en den 2 februari 1940 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposition, nr 35, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen medgiva, att för anlitannde av biträde vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband må för budgetåret 1940/41 i enlighet med Kungl. Maj:ts beprövande ur kyrkofonden utgå högst 16,000 kronor.

I fråga om de skäl som ligga till grund för förslaget får utskottet, i den mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

Jämlikt stadgande i 6 § kyrkofondslagen skall ur kyrkofonden gäldas bland annat anslag, som Kungl. Maj:t och riksdagen finna skäligt ställa till vederbörande statsdepartements förfogande för anlitannde av biträde vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband. På förslag av Kungl. Maj:t (se propositionerna nr 28/1935, 34/1937 och 113/1938 samt propositionen nr 47 till 1939 års lagtima riksdag) har riksdagen medgivit, att anslag ur kyrkofonden för ifrågavarande ändamål finge utgå för vart och ett av budgetåren 1935/36 och 1937/38 med högst 12,000 kronor samt för vart och ett av budgetåren 1938/40 med högst 18,000 kronor.

I förevarande proposition anför chefen för ecklesiastikdepartementet bland annat:

»Förstärkning av departementets arbetskrafter för beredning och handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband måste anses behövlig även för budgetåret 1940/41. Det torde dock vara tillräckligt, om för detta ändamål för nämnda budgetår anvisas ett belopp av 16,000 kronor, vilket bör utgå i enlighet med Kungl. Maj:ts beprövande.»

Utskottet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får alltså hemställa,  
att förevarande proposition måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 mars 1940.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.

---

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Schlyter*, *Gärde*, *Karl Emil Johanson*, *Wagnsson*, *Karl Johan Olsson*, *Brandt*, *Verner Andersson* och *Ahlkvist*;

från andra kammaren: herrar *Hedlund* i Östersund, *Lindmark*, *Olsson* i Mellerud, *Lindberg* i Stockholm, *Werner* i Höjen, *Hansson* i Vännäsby, *Gustafsson* i Lekåsa och *Nilson* i Eskilstuna.